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coNGrycopHANHoANGHA nAo cAo TAI cHiNH
S0 368, L! BOn, Ti6n Phong, TP Thai Binh, Tinh Th6i Binh Miu sii: B 01a:DN

MST: 1000272301 (Ban hdnh theo Thdng tv sd2}}lzOl4/TT-BTC
Ngiry 2211212014 cira BQ Tdi chinh)

eANc cAN o6T xn roAN HoP NHAT
T4i ngiy 30 thSng 06 nim 2020

Don vi tlnh: Vi€t Nam

TAI SAI\ Mfl
sn

ThuyOt
minh

30.06.2020 01.01.2020

@ea
/ cdu<

cd pt

s^n

TAI SAN NGAN HAN 100 97.037.274.204 142,599,049.060
Ti6n vd cic khoin tuong tlucrng tidn 110 6,625,079,670 6,255,4631432
r len lll v.01 6,625,079,670 6,255,463,432

Cdc khoin p_hii thu ngin h?n 130 79,889,692,954 123,646,993,526
Phii thu ngln lg":gqkhqglldng 13r v.03 7,006,606,979 35,175,647,923
T16 tru6c cho ngudi brin ngdn han 132 v.04 37,695,5I5,979 37.897.046.6t8
Phii thu v6 cho vay ngin han 135 v.06 32,900,000,000 47.480.000.000
Phii thu ngdn han khSc 136 V.05a 2,3&1,569,957 3,094,299,995

Hing tdn khq 140 7,464,707,395 10,4I5,099,722
Hang t6n kho t4l v.07 7,464,707,395 10,415,099,722

Tii sin ngin h?n khic 150 3,051,795,295 2.271.492.380
Chi phi tri truoc ngln han 151 Y.l2a 1,338,921.353 ,e*l/'J.otl,
Thu6 GTGT duo. c khdu trt 152 1,710,633,120 tr*tr*"utH
Thu6 vd c6c kho6n kh6c phii thu Nhd nudc 153 v.16 8,240,212 t,trtJF
TAI SAN DAI HAN 200 379,595,726,732 371,685,544.6lx
lCfc khoin phii thu ddi han 2r0 18,892,546,037 19,709,703,647

8;

Phii thu ddi han khdc 216 v.05b 18,892,546,037 19.709.703.647

lrai rah c5 dinh 220 311,515,955,299 306,433.423.922

lrai san cii.elnh hfru hinh 221 v.09 2720523,520,739 260,591,432,511

| - Neuycn el4 222 441,972,052,633 418,916,493,752
- Gi6 tri !ry rg!f!y!€C) 223 (169,449,531,995) (r59,225,061 ,241)

Tdi sin c6 ttinh thue tii chinh 224 v.11 380992,334,560 45,84l,ggl,3ll
| - Neuycn ei4 225 84,000,495,369 84,574,540,924

- Gi6 tri hao mdn lfiy k6 (*) 226 (45,009,1 60,909) (38,732,549,513)

Itai san cii Olntr vd hinh 't,t 1 v.10
- Nguy6n gjri 228 75,000,000 75"000.000
- Gi6 tri haomg! !!y l<1(*) 229 (75,000,000) (75.000.000)

Tdri sin dO dang ddi han

Chi phi xdy dglglg !94 !q leqs
240 2,313,016,000 2,313,016,000

242 v.08 2,313,016,000 2.3 13.016.000
DAututiricLiqfu 250 24,797,716,161 25,185,712,791
DAu tu vio cqrg ty con 2s1 v.02b
Edu tu vdo co:rg ty li6n doanh, li6n k6t 252 Y.02a 24,787,716,161 25,195,712,797
Du phdne <l6t q clqhfryhcldi fun (*) 1<A v.20
Tiri sin diri han khdc 260 22rW6,593,236 18,043,699,357
Chi phi tri tru6c ddi hpn 261 v.12b 22,096,593,236 18,043,699,357

LONG CQNG rAr sAN 270 476,633,000,936 514,274,592,677



xcu6N v6N
ME
so

Thuy6t
minh

30.06.2020 01.01.2020

Ng PHAI TRA 300 150,813,417,742 159,920,797,179
Ng ngln h?n 310 105,021,561,995 94.188.445.836
Phii tri ngudj b6n ngdn h4n JII v.l4 5,305,649,112 3.963.951.582
Ngudi mua tr6 ti,)n tru6c ng6n han 312 v.15 45,310,000 20,000,000
ThuG vd cdc kh96n phii nQp nhd nu6c 313 v.16 2,950,273,4I3 2,662,990,045
PhAi tri nguoi lao tlgng a1AJ l+ 1,911,213,200 2,752,345,000
Chi plii ph6i tl6 ngan hpn 315 1,542,7 05,541 635,352,270

P9q4 thu chua thgc hi6n ngfn hpn 318 V.l8a 921.182.282 853.557 830
Phai tre ngin h4n khdc 319 Y.l7a r,964,911,951 1.510.104.477
Vay vd ns t!ge_tg! chin!4g{n fun 320 V.13A 90,085,256,103 81.494.s83.209

QUY khen thu6ng phric lgi . 322 295,061,423, 29s.061.423
Ncr ddi han 330 45,791,855,757 64.732.3sr-343
Doanh thu chua thuc hiQn ddi han 336 v.18b 1,672,669,241 3,501,193,945
Phii tr6 ddi han kh6c aa-J) I v.17b 48,100,000 48.100.000
Vay vd ng thuO tdi chinh ddi han 338 V.I38 44 13 1 .086.5 16 61,193,067,499

v6n cn0 so HOU 400 325,819,593.194 355,353,795,499
VOn chri s& hfru 410 v.19 325,819,593,194 355,35tS(95,49g
V6n g6p cria chri sd hiru A1l1l I 348,963,540,000 348.96
- CA pnieu ph6 th6ng c6 quydn biAu quyilt 4lla 348,963,540,000 348.9'63.s
Thane du vdq 964il 412 932.107.220 n*n20
Qul4Au tu ph{ t49l 418 5,212,435,497 4 "656r .. t ^ .' t ^ , A.Lgl nnuan sau Ulue chua phiin ph6i 421 *Qe;48t!e2il.

I85,7I2.791

WD.ezz
LNST chua phgn phifi lay k€ dAn cuiSi ki tru6c 42la
LNST chLra phdn nhiii ki ndv 42rb (29,534,212,304) 51 3,819.622

TONG CQNG NGUoN V6N 440 , 476,633,000.936 514,274,592.677

KG to6n tru0ng

I8 tltdng 07 ndm 2020

gi6m tliic

Loan

cOrrre rv
cdpHAru

HOANcHA
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cONG TY co pHAN HoANG HA

S5 :O8,.LV B6n, Ti6n phong, Tp Th6i Binh, Tinh Th6i Binh

MST: 1000272301

Miu s6: B03A-DN
(Ban hdnh theo Thpng t:v s5 20Ol2Ol4lTT-

BTC
Ngiry 22/1212014 cia B0 Tdi chinh)

,)<

Til 0l/01/2019
tI6n

30t06t20r9

!!qU CIIUYEN TIEJ.I TIIHoAT DQNG KrNH DoANH

2. Di6u chinh cho cdc khoin

Kh6u hbo tdi slrn c5 ainn va b5t d6ng s6n ctAu tu 18,790,378,881

(117,716,478)

18,746,377,620

trt hgef$le i9! t*

(454,335)

27,131,088

(6,032,028,742)

16,709,775,

28,188,204,765

2,950,391,327

1,728,927,805

7,841,411

tir ho4t tlQng kinh doanh trudc thav tt6i v6n luu

i6m cdc rbgeq r!q!!
iim hdng tdn kho

ieL chi phf trd tru6c

(1,052,645,261)

850,909,185

5,790,854,871

(7,1e8,257,856)

(475,749,338)

35,141,127 ,764

(2,320,812,455)

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN TE HqP NHAT
(Theo phucrng ph6p gi6n tiOp)

T3i ngiry 30 th:ing 06 nim 2020

11,704,512,984

(3,131,063,214)

Ti6n ldi vay dd,tr6, (5,468,798,845)

Thu6 thu nh0p,lo_qt! 
"gb$p 

di nQp

thu kh6c tir hoSt dQng kinh doanh

chi kh6c cho hoAt d6. ng kinh doanh

Luu chuy6n tiij! thuffn tir ho?t tt0ng kinh doanh 17,533,47'1,679

il.LrIuCHI]YE@NGDAUTU
1. Ti€n chi d€ mlqjgs4qydung TSCD vd cdc TSDH kh6c (24,534,100,955)

2.Ti€nthu do thanh l1f, nhugng bdn TSCD vd c6c TSDH kh6c

3.Ti6n ihi cho vay mua cdc c6ng cp ng cria don vi kh6c
48,200,000,000)

4. TiAn thu hdi cho vay, b5n lpi c6c c6ng cu ng'cta <ton vi kh6c .,4

Vi€t Nam

6ya
c6t'to
cd Pr

HOiN(

5. Tidn chi <tdg llr€gp rgqvdo c6c ctcyn vi kh6c

47,480,000,000



Chi ti6u MN
so

Tn 0t/0r/2020
d6n

30t06t2020

Tir 0l/01/2019
tltin

30t06/2019

6. Ti€n thu hdi dAu tu g6p v6nvdo c6c clon vi kh6c 26 15,000,000,000

7. TiAn thu l6i cho vay, cO ttic vi lo. i nhu4n dugc chia 27 1,151,098,267 5,950,005

Luu chuy6n ddl thuin tir ho?t ttOng tlALtu 30 (24,103,002,688 12,685,137,550

[r.Lw cHUXnN rrtN rrl noAr oQnc TAr cHiNH

3. TiAnthu tu <Ii vav aa
JJ 63,392,607,962 67,120,160,445

4. TiAn tri ng gtic vay ai
J4l (53,711,505,591 (75,636,952,302)

5. Tidn tr6 nsggllhugtelg!t"! 35 (2,742,410,469) (9,241,596,000)

Luu chuy6n tidn thuin tir ho4t tlQng tii chfnh 40 6,938,691,912 (17,758,397,957)

Luu chuy6n tidn thuAn trong ki( 50 = 20+30+40) 50 ,, 369,160,903 30,067,877,457

Tidnvdtuongq@ 60 6,255,463,432 5,803,497.289

Anh huong cria l oai t€ 61 4s4,335 p\,zear

Ti6n vi tuoms duons ti6n cu6i kV 70 6,625,078,670

Ngudi lip bi6u tcii toin t K,::":":rW,,"

fi
Nehifrhi Hi6u

0 tofn tru&ng

,1 -\

tM/
Phgm Thi Loan

cOne rv
cd pHAr.r

IIOANGHA

Luu Huy HA



cONc ry cO pnAN noaNc nA
Dia chi: 56 368,ltrO qr B6n, Tp Th6i Binh.
MST: 1000272301

MAU s0 B 09/DN
(Ban hdnh theo Th6ng ta s6 200I2014/TT-BTC

Ngiry 2211212014 cta 86 Tdi chinh)

THUYET MINH nAo cAo TAI CHINH iiop NuAT
T4i ngdy 30 thdng 06 nim 2020

I. D{c tli6m ho4t ttQng cta doanh nghiQp.

l. Hinh thric sb hiru v6n: Ld Cdng ty cd phin.

2. LTrlhvuc kinh doanh: Kinh doanh dlch vu vfln t6i hdnh kh6ch theo tuy6n c6 dlnh vd hgp d6ng; taxi; Sua chfia vd b6o dudng xe 0t6; ...
-3. Ngdnh ngnA n*r doanh:

HoPt tl6ng chinh cria C6ng ty trong ndm hopt d6ng tdi chinh la kinh doanh dich ru van tai hdnh kh6ch b6ng xe buyt, taxi, xe ch4y
tuyi5n c6 dinh, xe ch?y hqp tt6ng, chuydn ph6t nhanh, kinh doanh dich vu cho thu€ vdn phdng, brin bai a6 *"., rou ,t ta-va bao
du0ng xe 6 t6, kinh doanh xe'd t6 ....

4.8{c di6m hoat dQng cua doanh nghiCp trong ndm tdi chinh cQ nnh hu6ng dtin 86o c6o tdi chinh

5. C6u trric doanh nghiQp

cong ty c6 chi nhrinh cOng ty c6 phan Hodng Hd tai Hd N6i hach to6n phu thu6c

C6ng ty tlAu tu g6p v5n liOn doanh, li6n k6t v6i COng ty c6 phAn thuong mai Th6i Binh Xanh voi tj, 16 g6p v6n 45.45%v6n di6u 10.

Danh s6ch c6ng ty con duoc hqp nhdt , 
.

+ C6nB ty TNHH ITV B6n Xe Kh6ch phia Tay Th6i Binh

Dla chi : Th6n Th8ng Cqu , X5 phri Xudn , Thanh ph6 Th6i Binh, Tinh Thrii Binh , viQt Nam

Ty lQ lqi ich cira c6ng ty m9 : 100%

Quy6n bi6u quyi5t cria c6ng Iy m9 : l00oh

II. Kj' k6 to6n, don v! ti6n tQ srfr dgng trong k6 to6n.

1. Ky k6 to6n ndm: Ndm tdi chinh cria COng ty Uat eAu tir ngdy 0l thrlng 0l d6n ngAy 31 th6ng 12 hdng ndm.
2.Doat vi tiAn t€ sri dpng trong k6 to6n: TiAn Vi6t nam ddng.

III. Chuin mgc vi ChO dO k6 to6n 6p dgng.

l. Ch6 dO k6 toan 6p dpng:

c6ng ty-6p dpng chti do k6 torln doanh nghiOp Vi6t Nam ban hdnh theo th6ng tu s6 200/2014/TT-BTC ngity 22 th6ng 12 ndm 2074,
c6c chu6n mgc k6 topn ViQt Nam do Bo Tai chinh ban hdnh vi c6c vdn ban Ja d6i, b6 sung, hudng a5n 6u" hi6n kim theo.
2. Tuydn b6 vA vigc tudn thri Chu6n mgc k6 to6n vd Ch6 dO ktl toAn.

B6o c6o tdi chinh ri6ng dugc l0p vd trinh bdy pht ho. p v6i ciic chu6n myc k6 to6n, ch6 d6 k6 to6n doanh nghiQp ViQt Nam hi€n hdnh.
IV. C6c chinh s6ch k6 toan 6p dung.

l. Nguy0n t6cghi nhfln c6c khoin tidn vd c6c kho6n tucmg duong ti6n.

C6c khoin tiOn bao gdm ti6n m[t, tiAn grii ng6n hdng, tiAn dang chuy6n.

Ciic khoin tuong duong ti6n ld c6c khoin dAu T ng?n han kh6ng qud 03 th6ng c6 khd n[ng chuy6n e6i a6 aang thdnh ti€n vd
kh6ng c6 nhidu nii ro trong chuy6n d6i thanh ti€n k6 ru ngdy rnuu t troan aAu tu oo.

2. Nguy6n tic ki5 todn ciic khoan dAu tu tdi chinn

C5c kho6n cho vay:

3. C6c khoin no phii thu

C6c khodn phii thu duo-c theo d6i chi ti6t theo ky han ph6i thu, d6i tuo. ng phdi thu, loai nguy6n t6 phlii thu vd c6c y6u ti5 khac theo
nhu cAu quin ly cria C6ng ty.

Dg phdng ng phii thu kh6 doi duoc trich l4p cho c6c khoin: no ph6i thu qu6 han thanh to6n ghi trong hqp d6ng kinh 16 vd ng phdi
thu chua dtin hqn thanh to6n nhrmg, kh6 c6 krhd lat8 thu hOi..Tr;ng d6, viQc trich lqp d9. phong no phai thu quii han thanh to6n
du-o. c cf,n cf viro thdi gian tr6 nq g6c theo hqp d6ng mua b6n ban dAu, kh6ng tinh dcn viic gi;an no git'a c6c b6n vd no phiii thu
chua d6n hpn thanh to6n nhrmg kh6ch no ttd ldm vdo tinh trang ph6 sdn ho6c dang ldm thfi tpc giai thc,;n6t ticrr, uo tr6n.
4. Nguydn tic ghi nhAn hdng t6n kho.



IT* td." 
S".$u1.gtri 

nhfln theo gi6 glc.Truqc hqp gi6 trf thudn c6 th6 thuc hipn thSp hon gi6 g6c thi phni tinh theo gi6 rrf
thudn c6 th6 thgc hi6n dugc. Gi6 gi5c hdng ho6 tdn kho bao g6m chi phi mua, chi phi ch6 ui6n-va c6c chi phi li€n quan ti]rc tl6p
kh6c phdt sinh rtti du-o. c hdng t6n kiro o dia di6m vd rr4ng th6i hiQn tai.

Gi6 tri hdng tdn kho <lugc x6c tlinh theo phuong ph6p binh qudn gia quy6n.

Hdng t6n kho dugc hpch toan theo phuong ph6p k6 khai thudng xuy6n.

5. Nguy€n tic ghi nhQn vd kh6u hao TSCD.

- Nguydn tAc ghi nhan TSCE htu hinh, v6 hinh.
"TSCE hru hinh' vd hinh duqc ghjnhfn theo gi6 g6c, Trong qu6 trinh sri dr,rng, TSCD hiru hinh, TSCE v6 hinh duqc ghi nh6n theo

- 
nguy€n gi6, gi6rr! hao mdn lu! ki5 vd gi6 tr! con lqi.

Tdi sdn co einn thud tdi chinh dugc ghi nhQn nguy6n gi6 theo gid trf ho. p ly ho4c giri tri hiQn tai cria khoan thanh toan ri€n thuc t6ithi6u fth6ng bao gdm thu6 crcr) va cac chi prri trsJ tl6p pnit rit'tirCu" aau ricn"quun aer ilcu thu€ tdi chinh. Trong quii trinhsri {rng, tdi san c6 ai*r thu6 tdi chinh cluo. c grri nrrao theo nguyen gi6, hao mon luy t6 vagia t i con tal.
- Phuong phdp kh6u hao TSCD hfru hinh, v6 hinh, thu6 tdi chinh

Kh6u hao TSCD hfru hinh, v6 hinh duo. c trich theo phucrng ph6p dudng th6ng. Thoi gian kh6u hao duo. c xric,dinh phtr hqp v6i quytlinh tai Th6ng u s6 zoztzooglTT-BTc ngiry 20 thring l0 n6m2009 cua B0 Tdi chinh, cq rh6 nhu sau:

- Nhd xuong

- fhii5t bi sdn xu6t:

- Phuong ti6n van tai

- rhi6t bf vdn phdng

- PhAn mdm m6y tinh

- Phdn mAm D.hanh taxi vd phdn m6m chuyi5n ph6t nhanh

TSCD thuo tdi chinh tlu-o. c trich kh6u hao nhu TSCD cria cgng ty. otii voi TSCD thu6 tdi chinh kh6ng chic chln sE du_o. c mua lai thi s6ihrgc trich kh6u hao theo thdi h4n thu6 khi thdi han thud ng6n-hon thdi gian sri dpng htu ich cua n6.
6. Nguydn tfc k6 to6n c6c hqp ddng hqp t6c kinh doanh.

Hqp dong hqp tric kinh doanh li th6a thufln bang hqp dong ctra hai ho4c nhi6u b6n d€ cirng thuc hi6n hoat dQng kinh tt5 nhungkh6ng hinh thanh ph6p nhin <lQc lflp. Hoat <lQng ndy c6 th6 du-o. c d6ngki€m sorit bdi c6c b-6n g6p von ttreo irru",rrra, rrcn doanhhopc kii5m so6t bOi m6t trong s6 cac UCn tham gia. 
:

7. Nguy6n ticJ<6 to6n thu6 TNDN hodn lpi.

Tdi khoin ndy dung d6 ph6n 6nh gi6 hi hiQn c6 vd tinh hinh bii5n dQng tdng, gidm cria thu6 thu nhQp hodn lai ph6i tr6. Thui5 thunhflp hodn lpi ph6i tri tluqc xfc tlinh tr€n ccr sd c6c kho6n ch€nh lQchlpm thcri phii chiu thu6 ph6t sinh rrong ndm vd thut5 su6tthu6 thu nhQp hi€n hdnh

.' 8. Nguydn tfc ki5 toan chi phi trd tru6c.

Tdi khoan ndy dung d6 phan 6nh circ chi phi thuc t6 d5 ph6t sinh nhung c6 li6n quan d6n kt5t qud hoat d6ng sxKD cria nhi6u k!
ki5 toan vi viQc k6t chuyen c6c kho6n chi phi ndy vdo chi phi sxKD cia c6c l"i,k6 toiin sau. 

'
' 9. Nguy6n tac k6 to6n no ph6i tr6.

c6c khoan nq ph6i trd duo. c theo ddi chi tii5t theo ki' han phni ffe, d6i tuqng ph6i tr6, lo4inguy6n tQ phdi trh vit c6cy6u td kh6ctheo nhu cdu qu6n $ cria doanh nghigp

1 0. Nguy€n t6c ghi nh6n vay vd nq phdi ra thuC tdi chinh.

Tdi khoan ndy ding d6 phan iinh c6c khoan ti6n vay, ng thuo tdi chinh vd tinh hinh thanh to6n c6c khoiin tidn vay, no thu6 tdichinh cria doanh nghi€p' Kh6ng phan 6nh vdo tdi khoan ndy c6c khodn vay du6i hinh thric ph6t hdnh trrii phi6u rr"i. pr," rra"r,c6 phiiSu uu il6i c6 tli6u khoan uft uu6c bdn phdt hdnh phiimua r4i t4i mQt thoi di6m nh6t dinh trong tuong lai.
I l. Nguy6n t6c ghi nhfln vd v6n ho6 c6c kho6n chi phf di vay.

chi phi <li vay du-o. c ghi nhan vdo chi phi sin xu6t, kinh doanh trong k! khi ph6t sinh, trir chi phi di vay li6n quan tr.,c tii5p dt5n vipcdau tu x6y dpg ho{c san xu6t tai san d6 dang du-o. c tinh vdo gi6 ffcua tdi san d6 (dugc von iroa; khi c6 thi c6c rti6u kiQn quy rtfnhtrong Chu6n myc Ki5 torin Vipt Nam.sti 16 ,,Chi phi di vay',.

Chi phi tli vay li6n quax truc ti6p d6n vi6c ctAu tu xdy drmg hoflc sdn xu6t tdisan do dang dugc tinh vao gi6 tri cria tdi sdn d6(dugc v6n ho6), bao g6m c6c khoan l6i ti€n vay, phan b6 Ja. tnoan .rtia nr6" rr"ar tnr",.r, *t phrit hdnh triii phi6u, c6c kho6nchi phi php ph6t sinh li€n quan t6i qu6 trinh ldm tht tUc vay.

10 - 50 ndm
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5 ndm



12. Nguydn tac ghi nhdn chi phi phii 116.

Tdi khodn ndy dung d6 phan rinh c6c khodn duo. c ghi nhfln vdo chi phf sAn xu6t kinh doanh trong kj'nhung thuc t6 chua chi tri
trong lcj'ndy.

Tdi khoin ndy dung <l€ hpch torin nhiing khoin chi phi thgc tr5 chua ph6t sinh, nhrmg dugc tinh tru6c vdo chi phi s6n xu6t, kinh
oth l"y ndy cho c6c <l6i tugng chiu chi phi d6 Oam b6o khi c6c khodn chi hi ph6t sinh thgc t6 kh6ng gay dQt bi6n cho chi phi s6n
xu6t, kinh doanh. Vigc hpch to6n c6c kho6n chi phi ph6i h6 vdo chi phi san *u6t, kinh doanh trong k!, ph6i thuc hi6n theo nguy€n
t8c phr) hqp gita doani thu vd chi phi ph6t sinh trong hj,.

.13. Nguydn tdc vd phuong phdp ghi nhQn c6c khoan dg phdng phni h6.

Tdi khoan ndy d]ng d6 ph6n inh cdc khoan dg phdng phdi tra hien c6, tinh hinh trich l{p vd sri dr,rng du phong phdi tr6 ctra doanh nghi6p
-14. 

Nguydn tic ghi nhQn doanh thu chua thr,rc hiQn.

Phin 6nh sO hign c6 vd tinh hinh t6ng, gi6m doanh thu chua thuc hi6n cria doanh nghiQp cfa doanh nghiQp trong lcj,k6 toan.
Hpch todn vdo tdi khoin ndy s6 tidn cta khiich hang tld tra ffudc cho mQt ho{c nhi6u t"y t6 toan ue .6o tfrue tai tan; Khoin l6i
hhan trudc khi cho vay v6n ho[c mua ciic cdng cgr ng; Khoin chdnh l6ch gi['a gi6 b6n hdng tr6 ch{m, trh g6ptheo cam t6t vOi gia
bfln te ti6n ngay; Lai ty gi6h6i dodi ph6t sinh vd d6nh gillqi cdc khodn msc ticn t€ c6 g6i ngoai tq cira ;o?t dQng dAu t* xdy
dlmg co ban (giai doan trudc ho4t clQng) khi hodn thdnh dAu tuEti ph.dn b6 dAn; Khoin ch6nh l6ch giu'a gi6 drinh gi6l4i l6n hcm
gi6 tri ghi s6 cta tdi sin dua tti g6p v6n li€n doanh tuong ring v6i phAn lgi ich cta b6n g6p v6n li6n doanh;

15. Nguydn tic ghi nhQn tr6i phi6u chuy6n d6i.

Tdikhoin ndy dung tt6 phAn 6nh tinh hinh ph6t hdnh hai phi6u, bao g6m cd tr6i phi6u chuy6n a6i va tinh hinh thanh to6n h6i
phii5u cria doanh nghiQp. Tdi khoin ndy cfing dung d6 phin 6nh cric khoin chi6t kh6u, php hQi trai phii5u pnat sinn tnl ff,at nunf,
tr6i phii5u vd tinh hinh phdn b6 c6c khoan chii5t kh6u, phs tr6i khi x6c dinh chi phi di vay tinh uao .ni phis6n iu6t, kinir doanh
hoflc v6n h6a theo trng ky.

16. Nguy€n tEc ghi nhdn v6n chri sd hiru.

V6n dAu tu cria chri so hiiu du-o. c ghi nhQn theo s6 vrin thuc g6p cria chri sd htu.
Cd phi6u qfly le 96 

phiiSu do C6ng ty ph6t hanh vd sau d6 mua lqi. C6 phitlu qu! dugc ghi nh6n theo giri tri thuc ti5 vd rinh bdy
tr€n Bing Can d6i k6 to6n ld mQt k*ro6n ghi ginm v6n cht sd hitu.

Loi nhufln sau thu6 chua phdn ptrOi ta s6 loi nhuan tu c6c hoat dQng cria doanh nghiQp sau khi trir'(-) c6c khodn di6u chinh do
ap dung hOi t6 thay O6i cni*r s6ch k6 to6n vd diAu chinh trOi t6 sai ,Ot t ong yCu .iru ia" ndm tru.oc.

Tdi khoan ndy dirng d6 phdn anh s5 ch6nh lQch do dr{nh gi6 l4i tdi san hiQn c6 vd tinh hinh xri lj s6 ch6nh lQch d6 cfia doanh nghi6p

Tdi kho6n ndy dung ttc phan rinh sti ch6nh l6ch t1r gia h6i do6i ph6t sinh trong hopt rtQng dAu tu XDCB (giai dopn tru6c ho4t
tt6ng) ch6nh lpch r! gia h6i tlo6i do it6nh gi6 lai cdc khodn muc ti6n t€ c6 g6c ngopi te cu6i n6m tdi chinh vd tini hinh xri.tf s6
ch6nh l6ch tj, gi6 h6i do6i tt6. chcnh lQch r! gi6 h6i do6i ld ch6nh l6ch ph6t sinh tir viQc trao d6i thuc tti hodc quy d6i cungmQt s6
lucrng ngo4i tp sangdon { ti6n tQ k6 toan theo fj'gia h6i do6i kh6c nhai

17. Nguy6n tic vd phuonC ph6p ghi nhQn doanh thu.

Doanh thu b6n hdng:

Doanh thu b6n hang dugc ghi nhQn khi d6ng thoi thoa mdn c6c <ri6u ki6n sau:

- Phan ldn rti ro vd loi ich gdn hdn v6i quy6n sd hilu s6n ph6m ho{c hdng h6a dd dugc chuy€n giao cho ngudi mua;

- Cdng ty kh6ng con nim git quydn qudn f hdng h6a nhu ngudi sd htu hdng h6a ho6c quyAn ki€rn sodt hang h6a;

- Doanh thu tlu-o. c x6c rllnh tuong ct6i ch6c chin;

- C6ng ty ild thu dugc ho{c s0 thu duo. c loi ich kinh t6 tu giao dich b6n hdng;

- X6c tllnh dugc chi phi li6n quan dt5n giao dlch b6n hdng.
Doanh thu ban hang ilugc x6c ttinh theo gi6 hi hqp Iy c;iua c6c kho6n ti€n di thu ho{c s6 thu duo.'c rheo nguy€n t6c kti toan ddn
tich c6c kho6n nhin trudc cta kh6ch hdng kh6ng duo-c ghi nhpn ld doanh thu trong ndm.

Doanh thu curg c6p dich vr;:

Doanhthu cung c6p dich vq: duo. c ghi nh?n khi k6t qui cria giao dich il6 dugc xiic dinh mqt c6ch d6ng tin c4y. Trudng hqp vigc
cung cdp dich vu li€n quan it6n nhi6u ky thi doanh thu dugc ghi nhQn trong lcj,theo k6t qud phAn c6ng viQc d6 hodn thdnh vdo
ngdy lflp Bing cdn o6i t<6 toan cria lc| d6. rct qu6 cria giao dich cung cdp dich vu duoc x6c dinh khi ih6a man tdt cit c6cdi6u kipn sau:

- Doanh thu dugc x6c dfnh tucrng tt6i chdc chliLn;

- C6 kha ning rhu duoc lgi fch kinh tri tir giao dich cung c6p dich vu d6;

- xdc dinh ituqc phAn cdng vipc ctd hodn thdnh vdo ngdy l6p B6ng cdn d6i k6 toan;

#
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- X6c tllnh duo. c chi phi ph6t sinh cho giao dich vd chi phi t16 hoan thdnh giao dich cung c6p dich w d6.

Doanh thu ho4t tlQng tdi chinh:

Doanh thu ph6t sinh tu ti6n l6i, tiAn ban quyAn, cd tuc, lgi nhuQn du-o. c chia vd c6c khoin doanh thu ho4t dQng tdi chinh kh6c
ttucr. c ghi nhan khi th6a mdn ttdng thdi hai (02) di6u kiQn sau:

- C6 kha nEng thu tlugc lgi ich kinh t6 tu giao dich rt6;

- Doanh thu dugc x6c ttinh tuong d6i chfc chin.

Doanh thu hgp tl6ng x6y dpg:

Thu nh$p kh6c

' Tdi khoan ndy dirng d6 phan 6nh c6c khoan thu nhflp kh6c, c6c khoan doanh thu ngodi ho4t dQng sdn xudt, kinh doanh cira doanh nghiQp.

18. Nguy6n tac ki5 toan c6c khoin gi6m tnr doanh thu.

Tdi khoin ndy ding tl6 phin Qnhcdc khodn tlu-o. c tti6u chinh gi6m tru vdo doanh thu bdn hdng, cung c6p dich vu ph6t sinh hong
Icj', gdm: Chii5t kh6u thuong mai, gi6m giri hang ban vi hang b6n bi h6 lai. Tdi khoin ndy khdng ph6n iinh c6c khodn thut5 dugc"
gi6m tr) vdo doanh thu nhu thui5 GTGT ttAu ra ph6i nQp tinh theo phuong ph6p hlrc ti6p.

19. Nguy6n t6c ki5 toan gi6 v6n hang brin.

Tdi khodn qaY dyg tl€ phdn 6nh tri gi6 v6n cta sin phAm, hdng ho6, dich w, b6t dQng sdn dAu ru; gi6 thanh san xu6r cta s6n
phAm xdy 6p (OOi vdi doanh nghiQp xdy lAp) bdn hong kj,

20. Nguy6n tii ti5 toan chi phi tdi chinh.

Tdi khoan ndy phan 6nh nhiing khodn chi phi hoqt <t6ng tdi chinh bao gdm c6c khodn chi phi ho{c c6c khodn t5 [6n quan dr5n c6c
hopt ttQng dAu tu tdi chfnh, chi phi cho vay vir di vay v6n, chi phi g6p v6n 1i6n doanh, tien t6t, 15 chuy6n nhuo. ng chimg kho6n
ngan hpn, chi phi giao dich b6n chimg kho6n. . .; Dg phdng gi6m gi6 dAu tu chimg kho6n, khodn 15 p6at ,mn i.friUan nloai t6, 16 ty gia
h6i do6i. . .

21. Nguy€n tfc k6 toan chi phi ban hang, chi phi qu6n lf doanh nghi6p.

Tdi khoan ndy dung dd ph6n tuth cdc chi phi thlrc tii ph6t sinhlrong qud trinh b6n s6n phAm, hdng hod, cung c6p dich vu bao g6m
ciic chi phi chdo hdng, gidi thiQu san phAm, qu6ng c5o s6n phAm, hoa h6ng b6n hdng, chi phi b6o hdnh s6n phAm, hdng ho6
(Tru hopt clQng xdy ldp), chi phi b6o quin, d6ng g6i, vfln chuy6n,. . .

Tai khoan nny dung.d6 phan 6nh c6c chi phi qu6n li chung cria doanh nghiQp gdm cdc chi phi vC luong nhdn vi€n bQ phQn qu6n
l1i doanh nghiQp (Ti6n luong, ti6n cdng, c6c khoin php c6p,. . .); bno hi€m xE hQi, b6o hi6m y ti5, kinh phi c6ng dodn cria nh6n vi€n
qYan l)? doanh nghiQp; chi phi vOt li€u vdn phdng, c6ng cq lao d6ng, kh6u hao TSCE ding cho qu6n ly doanh nghiQp; tidn thu6
d6t, thu6 m6n bdi; khoin lflp dg phdng ph6i thu kh6 tldi; dich vp mua ngodi (Di€n, nu6c, oign trropt, fax, bdo hi5.;li s6n, chiiy n6.
. .); chi phi bdng ti6n kh6c gi6p kh6ch, h6i nghf kh6ch hdng. . .).

22. Nguy6n tic vd phuong ph6p ghi nh{n chi phi thu6 TNDN hi6n hdnh, chi phi thu6 TNDN ho6n lai.

Chi phi thu6 thu nh4p doanh nghiQp hiQn hanh dugc x6c dinh tr€n co sd thu nh4p chlu thu6 vd thuti su6t thu6 TNDN trong nlm hi6n hanh.

Chi.phi.thu6 thu nh6p doanh nghiQp hodn l4i dugc x6c dlnh tr6n co sd s6 ch6nh lQch t4m thdi duoc khAu trir, s6 ch€nh lQch tpm thdi chiu thu€ vd
thuiS su6t ttrui5 tNoN.

23. C6c nguyOn tdc vd phuong ph6p kti to6n kh5c.

v. Th6ng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh bfry trong bing can e6i xi5 toan.

Don vi tinh: d6ng ViQt Nam
01- Ti€n

- Ti6n m4t:

-.1- Ti€n gui ngdn hdng kh6ng k}' h4n:

C0ne

02 - C6c khoin tl6u tu'tdi chfnh: 30/06/2020

Gi6 giic Lai 06) li6n k6t
a.Diu tu viro cOng ty li6n doanh, liOn ki6t.

+ cdng ty c6 phan thucmg mai rh6i Binh Xantr 1*x; 25,000,000,000 (212,2g3,g3g)
- DAu tu vdo don vi ktr6c.

- T6m tdt tinh hinh hoat dQng cta c6c cdng ty con, c6ng t1

- C6c giao dlch trgng y5u gita doanh nghipp vd c6ng ry cr

- Trudng hqp kh6ng xdc dinh tlugc gi6 tr! hqp g thi gini r
C6ne 2s,000.000,q90 er2,z}3,B3s:l

30/06/2020 0u01t2020
3 ,069,721 ,6gg 4,947 ,461 ,561
3,555,356,992 1,409,001,971

6,625,078.670 6"25s,463,432

01t01/2020

Gi6 g6c Dg phdng

25,000,000,000 195,712.791

25.000"000.q00 185,712,791



1**; COng ty g6p v6n vdo COng ty c6 phan thuong m4i Th6i Binh Xanh 25.000.000.000 d6ng, tuong duong 45,45%v6n dieu lQ

C0ng ty da g6p ttri v5n theo Gi6y chrlng nh4n dang kf doanh nghiQp

b.DAu tu g6p v6n viro cdng ty con 0r/0r/2020

Cdng ty TNHH I TV BX Khfch
Phia T0y Thdi Binh

C6ne
'03. 

Phni thu cria khdch hing ngin h4n

- COng ty c6 phan Hodng Tdn

- C6ng ty c6 phAn Th6i Binh Xanh
-C6ng ty TNHH TM PhuongNhung
-COng ty CP ETX{K Thdng Lbng
- C6c kho6n phdi thu kh6ch hang kh6c.

Cdns
Phii thu lir cfc bOn li6n quan

- Nguy6n li€u, vdt li6u.

- Hang ho6.

- C6ng cg dpng cp;

- Chi phi sdn xu6t KD dd dang;

Cdne

+ C6nB ty cd ph6n Thucrng Mai Th6i Binh Xanh
+C6nB ty cd phAn Hoang Tdn

30/06t2020

Vo Ydn sO hiru Gi6 g6c
Dq'phdng
gi6m gi6

1000h 50,000,000,000

s0.000.000.000

30/06/2020

Gi{ g6c

6,300,941,122
' 

8 I 9,901 ,g 1g

343,864,455

7 "464,707.39s

Dqr phdng

C6ne

04. TrA trurfc cho ngu'di b6n ng6n h4n
-Cdng ty CP 6tO DO Thanh

-Cdng ty TNHH Kh6iNguydn Thai Binh
- C6ng ty cO phan TMXD Binh Y6n
- Cdng ry TNHH MfV San Xu6t vd TM Dai Todn
- C6c kho6n trd trudc nguoi b6n kh6c.

Cdne

05. Phei thu kh{c.
a, Ng6n h4n.

- Tpm img
- Phii thu kh6c.

+ Thu6 GTGT cria tdi sin thu6 tdi chinh
+ Ldi ph6i thu v€ cho vay

+ Phai thu kh6c

b, Ddi hgn.
+ Phai thu vO dAu tu (*)
- Ki cugc, ky qu};

COne

(*) Ld khoin dAu tu v6i C6ng ty Cp DLTM Ti6n Binh theo HD
Hodng Kim vd Nhd Kh6ch Cdng An Tinh Th6i Binh.
06. Phai thu vd cho vay ngfn h4n (*)
+ Nguy6n Thi Lan Anh

+ Nguy6n Thdnh C6ng

+ Bti Thi Tam

C0ns
(*) Ld ti6n cho vay kh6ng k! h4n v6i ldi su6t 0.2ohlndm
07.'Hhng tiin kho

: 68.2018/HTKD de ddu tu kinh doanh kh6ch san

Gi6 giic

50,000,000,000

s0.000.000,000

30/06/2020

7,006,606,979

549,393,413

48,000,000

1,701,530,000

4,707,693,566

7,006.606,g7g

49,000,000

549,393,413

s973q3.413

30t06t2020

526,507,9r9
26,769,509,000

3,073,500,000

6,900,000,000

427,000,000

37.695.51s.918

30/06/2020

2,387,569.957

809, 1 00,000

1,579,469,957

1,507,146,459

72,323,499

18.892.546.037

17,990,000,000

912,546,037

21,280,1r5"994

Dg phdng
giim gi6

(117,716,478)

(rr7,716,478\

0r/0u2020

3s,r7s,64,7,923

1,489,588"413

542,967,647

1,196,429,200

11,047,974,400

20,898,699,263

35,175,647J23

0U0u2020 t
526,507,g1g I

26,769,509,000 )l
4,390,199,700 ,l
5,819,296,000 .l

391,955,000

37.897,046.618 ,.1

01t01t2020

3.094.298.985

1,121 ,07 5,000

1,973,223,995

1,699J26,969

203,935,657

70,961,360

19,709.703,647

17,990,000,000

1,729,703,647

22.804"002,63.2

30/06/2020 01t0112020

17,000,000,000 17,480.000.000

15,900,000,000 15,000,000,000

- 15,000,000,000

32,800.000.000 47.480.00.0,000

0,1/01/2020
Iuta goc

9,409,416,095

66l,g1g,lg2
343,964,4_55

10.41s.098,722

Dg phdng



30/06/2020 0u0U20r9
30t06t2020 0r/01/2020
2,313,016,000 2,313,016,000
2.313.016.000 2.313.016,000

08. Chi phi xiy dgng co bin dO dang
- Xdy dsng co bin ( BX phfa T6y)

C6ns

co09. a tiri sdn cd alinh hitu hinh.

Kho6n mgc Nhh cria,
v$t ki6n trric

M6y m6c,

thi6t bi

Phuong tiQn
vQn tii, truy€n

ddn

Thi6t bi
dqng cg quin If T6ng cQng

Nguy6n gi6 TSCD hilu hinh.
SO du 01/01/2020 220,499,736,357 28,063,866,344 160,306,040.725 9,956,950,326 418,816,493,752
- ruua lrong nam.

23,958,357 ,500 23,958,357,500
-_I4gql4lQes_4qeJa I chinn 57 5,143,455 575,743,4s5

lnann ty, nnuong ban. (t,378,s42,07 4) (1,379,542,074)
- Gi6m khdc

DO qTT JU/UO/ZUZU 220,499,736,357 28,063,966,344 159,503,242,106 33,915,207,926 441,972,052,633
Gi6 tr!hao mdn lug k6

5() du ul/ut/2u20 37,388,469,915 19,574,176,957 93,543,964,737 7,718,450.932 158,225,061,241
Knau nao rong nam. 4,033,453,944 1,363,735,549 5,893,569,020 980,492,227 12,271.240.639
Mua lai I'SCD Thqe_tdi chinh
rnanh ly, nhugng ban. (t,047,769,985) (1,047,769,995)
sram Knac.

56 du 30/06/2020 41,421,922,659 20,937,912,405 98,389,763,772 8,698,933,059 169,449,531,g95
Gi6 tr!cdn l4i cria TSCD hiiu hinh
s5 au ovovzozo 183,101,267,542 8,489,699,497 66,762,075,999 2,238,399,494 260,591,432,511
Do ou Ju/uo/zuzu 179,067,913,698 7,125,953,939 61,113,479,334 25,216,274,767 272,523,520,739

)

l(

1

il
l0 Tii sin ci5n cO dinh v0 hinh.

Khofrn mgc Quy6n sri'

duns al6t Quy6n phdt hdnh Phdn m€m khdc
TSCD vd
hinh kh6c !

Tdng cQng

NguyGn gi6 TSCD vO hinh.
Sd du 01/01/2020 75,000,000 75,000,000
DO OU JU/UO/ZUZU 75,000,000 75,000.000
rJla lrl naO mon luji' ke

56 du 0l/01/2020

56 du 30/06/2020
75,000,000 75.000.000
75,000,000 75.000.000(;ra tr! con tAi cfia TSCE vd hinh

so duJU/06/2020 |

c6-'I'5n9, gi{m tii sin c6 tlinh thu6 i chinh.

Khoin mgc Nhir cria,
vflt ki6n trric

M{y m6c,

thi6t bi

Phu'ong tipn
vgn tii,

aruy6n d5n

TSCD hilu
hinh khfc T6ng cQng

Nguyen gia'ISCD th!0 thi chinh.
Sd du 01/01/2020

- Thue tdi chinh trong_]!}Inr-
84,574,540,824 84,574,540,924

- Mua t?l I SCD thue tai chinh. (574,045,455) (574.045 455\
s0 du 30/06/2020 84,000,495,369 84,000,495,369
rJra rrl nao mon tuJ.y' ke

s5 du ovovzozo 38,732,549,513 38,732,549,513
:_ryg! r'gg ngls!qm. 6,519,139,242 6.519.t38.242
- Mua lar I SCD thu0 tdi chinh.

!p gs!94949?q- 
_

Sie r.i"o" tal 
"a"

56 du 0l/01/2020

(243,526,946 (243,526,946)
45,009,160,909 45,009,160,909

+s,s+r,sgl,jir 45-841^9S1-31 1

S0 du 30/06/2020 38,992,334,560 38,992,334,560



12. Chi phi tri trudrc

a) Ngin h4n

Phi bio hi6m, phi tldng ki6m xe...
Chi phi hi trudc khdc

b) Dni hqn

Chi phi tlpi thu thay tht5, d6ng mcri v6 xe

Chi phi tri trudc khdc

Cdne

30/06/2020

1,338.921,353

1,135,274,580

203,646,773

22.086.593,236

6,474,917,096

15,611,676,140

23.425.st4.589

0U0U2020

2,250,763,018

1,509,929,964

7 40,933,154

r8.043.688.357

10,919,394,659

7,225,293,699

20,294,451,375

!
\

t,

r

L

13. Vay vir nq
thu6 tii chfnh

30/06/2020 Trone ki 0u0r/2020

Gii tri 56 c6 khii
nlns tr6 no

TIng Gi6m Gi6 tri 56 c6 khi
nins tri ncr

A.Vay ngin h4n 90,085,256,103 90,085,256,103 55,444,599,944 46,853,916,050 81,494,593,209 81,494,583.209

a. Vay ng$n
hing ngin hgn

55,164,851,925 55,164,851,925 38,392,607,962 38,879,470,829 55,651,!7\4,792 55,651,714,792

Ngdn hang
BIDV Th6i Btnh (l) 22,499,026,716 22,499,026,716 23,010,691,913 21,246,912,223 20,735,207,026 20,735,207,026

Ngdn hang

BrDV SGD3 (2) 5,649,806,054 5,649,806,054 8,573,499,074 8,397,613,846 5,473,920,926 5,473,920,926

Ngdn hdng

VCB Th6i Binh(3) 27,016,019,155 27,016,019,155 6,808,476,975 6,905,769,260 21,112,770,440 27,112,170,440

Ngdn hang

TMCP Qudn DQi 2,329,816,500 2,329,916,500 2,329,916,500

bo Vay NH
dii h4n 20,220,374,239 20,220,374,239 10,011,932,000 5,232,034,762 15,440,477,001 15,440,477,001

Ngdn hdng

BIDV Th6i Binh (l) 109,000,000 109,000,000 109,000,000

Ngdn hdng

VCB Th6i Binh (2) 7,848,274,790 7,848,274,790 3,800,000,000 3,551,125,210 7,600,000,000 7,600,000,000

Ngdn hang
TMCP Qudn EQi 10,593,096,000 10,593,096,000 5,296,549,000 1,023,909,001 6,320,456,001 6,320,456,001

Ngdn hdng

TMCP Qu6c D6n 569.404.000 569,404,000 310,584,000 144,201,000 403,021,000 403,027,000

Ng6n hang
TMCP An Binh (4) 1,209,599,449 1,209,599,449 604,900,000 403,200,551 1,008,000,000 1,008,000,000

c, Ng dii h4n TTC
tl6n hqn tri 14,700,029,939 14,700,029,939 7,040,049,992 2,742,410,459 10,402,391,416 r0,402,391,416

C.ty CTTC TNHH
MTVNg6nhdng
C6ng thuong VN

7,693,340,000 7,693,340,000 3,264,620,000 938,120,000 5,366,940,000 5,366,940,000

C.ty TNHH MTV
CTTC Ngdn hdng

A cnau
7,006,699,939 7,006,699,939 3,715,429,992 1,804,290,459 5,035,551 ,416 5,035,551,416

B. Vay vi nt'thu6
tii chfnh ddi h4n

44,131,096,516 44,131,096,516 17,051,990,992 61,183,067,499 61,183,067,499

Tir ndm 2
qen 5 nam

30/064920 Trong kV 01t0u2020

Gi6 tri . 56 c6 khn
nlng trri nq

TIng Gi6m Gi6 tri 56 c6 kh6
ninq tri no

a, Vay ngAn hdng 38,829,952,999 38,828,952,999 10,011,932,000 48,840,994,999 48,840,994,999



Ng6n hdng

VCB Th6i Binh
18,884,933,000 18,894,933,000 3,800,000,000 22,684,933,000 22,684,933,000

Ngdn hang

TMCP QudnDQi
16,9l4,49l,ggg 16,9l4,4gl,ggg 5,296,548,000 22,211,039,999 22,21\,039,999

Ngdn hang
TMCP Qu6c Ddn 2,t22,329,000 2,122,329,000 310,584,000 2,432,9t2,000 2,432,912,000

Ngdn hdng

TMCP An Binh 907,200,000 907.200.000 604,800,000 1,5 12,000,000 1,512,000,000

b, Ng
thu6 tdri chinh

5,302,133,517 5,302,133,517 7,040,049,992 12,342,192,499 12,342,192,499

C6ng ty CTTC
TNHH MTV

. ngdn hdng TMCP
Cdng thuons VN

3,174,748,000 3,174,749,000 3,264,620,000 6,439369,000 6,439,369,000

C6ng ty CTTC
TNHH MTV

ngdn hdng

TMCP A Cnau

2,127,395,517 2,127,395,517 3,775,428,992 .5,902,814,499 5,902,814,499

Cdne r34.216.342.619 t34.216,342.619 55.444.588,944 63,90s.897.032 r4?,677,6s0,707 142,677,650.707

14. Phei tri nguli bdn ngin h4n

-C6ng ty TNFII{ Ddu nhdn Qu6c t6 Thuy Ducrng

--Cdng ty CP TM Th6i Binh Xanh

- C6ng ty CP BH PJICO - CN Th6i Binh

-Cdng ty CO Phan Anh Duc

- Phei tra cho c6c d6i tuqng kh6c

Cdne

Phii tri nguli bdn li cic b6n ti6n quan

- C6ng ty c6 phAn thuong mpi Th6i Binh Xanh
- COng ty c6 phdn Hodng Tdn

C6ne

15. Nguoi mua tri ti6n trufc
- Ngudi rnou oa tiAn truoc ngfn hpn kh6c.

C6ne
16. ThuG vir cic
khoin phdi nQp

nhi nudc
i ^ ...- rnue mon Dar

- Thu6 GTGT

. ThUi5 TNDN

- Thu6 TNCN

- Tidn thu6 d6t

- Thui5 khac

C6ne

Sii phii thu 56 phni n.6p
01.01.2020 01.01.2020

5,000,000

3,130,253 2,067,645,650

5 02,646,190

29,937,170

.

60,473 63,761,035

8.190,726 2.662.990,045

30/06/2020

Sd c6 khi ndng
trri no'

436,396,190 436,396,190

962,346,779 962,346,779

319,527,090 319,521,090

269,023,800 269,023,800

3,318,354,334 3,319,354,334

56 c6 khi
nlng tri ng'

962,346,7_79 962,346,179

962,346,778 . 962.346,778

56 phdi n6p 56 ea thu'c nQp
30.06.2020 30.06.2020

1,107,919,462 1,103,755,000

157,126,552

76,7g4,760

49,310,556 22,449

1.391.05rJ30 1,103,777,448

0r/01/2020 \
)t:{

I

\
H

it

5,305"648,t72 5.30s.648"172 3.963.951.582 3.963?951.s82

30/06/2020 0lt0l/2020

Gi6 tri

Gi6 tri

Gi6 tr!

458,420,600

553,921,113

155,422J40

2,196,197,769

Gi6 tri

. 
553,921,1_13

s53.921.113

30/06/2020

45,310,000

. 45.310.000

56 phni thu
30.06.2020

5,000,000

3,179,739

60,473

8,240,212

30/06t2020

56 c6 khi nlng
trri ng'

459,420,600

553,921,113

155,422,100

2,796,187,769

56 c6 khi
ndng tri n-o'

553,921,113

553.92r.r r3

0U01t2020

20,000,000

20.000.000

56 phii nQp

30.06.2020

2,071,759,599

659,772,742

28,837,170

76,794,760

113,049,143

2.950,213.413

qu0r/202017. Chi phi phfri tri ngfn h4n



- Trich trudc chi phi ldi vay

Cdne

18. Phei tri thac

a, Ngin hgn

- Kinh phi c6ng dodn

- 86o hi6m x5 hQi;

- Bio hi6m y ti5;

- 86o hi6m th6t nghi€p;

-C6ng ty CP DTXNK Thing Long

-C6ng ty TNHH KD TM DV VQn Tai VST

- C6c <l6i tugng khdc

C0ne

b) Ddi h4n

- NhQn ky qul, (f cusc ddi h4n

C6ne 
.

19. Doanh thu chua thgc hi$n

a, Ngin hgn

- Doanh thu cho thu€ vdn phdng, quing c6o

b, Dii h4n

- C6c khodn doanh thu chua thuc hi€n

C0ne

20 - Vdn chri s6'hilu.

1,542,105,541

1,542,705,541

30/06/2020

I .964"9r 1.851

126,510,160

566,023,gl5

24,944,966

10,509,656

g2l,gg0,g l0

190,000,000

235,132,544

1.964.911.851

30/06/2020

49, I 00,000

48.100,000

30t06/2020

. 92r,18?,282

921,192,292

1,672,669,241

1,612,669,241

2.s33.8s1.s23

635,352,270

635,352,270

Oil0u2020

r,sr0.704,477

126,510,160

2,773,443

469,464

176,175

821,890,810

380,000,000

178,884,425

1,510,704.477

9J!9Jt2020

49,100,000

48.100.000

01tOr/2029

853.557.830

853,557,830

3.s01.183.84s

3,501,183,845

4,354,741,675

\'o
\
Y

\
A

X\,v
Bins tliii chi6u bi6n v5na. cua chri s6'hiru.

Chi ti6u

Cric khoin mgc th-uQc viSn chii s6.hfr'u

V6n g6p
ciia chfi sO hii'u

Th{ng du
v6n c6 ptrAn

Qu! dAu tu
ph6t tri6n

C6 phi6u qu!

Lg'i nhu$n sau

thu6
chu'a phAn ptr6ivh

nA ^ ^"",

c0ng

A I 2 4 5 6
S0 du t?i ngay

0lt0l/2019 348,963,540,000 932,107,220 1,444,328,656 3,893,126,423 355,233,102,299
- Lal Irong
ndm trudc 513.819 622 513,819,622

-Trich lQp qu!
itAu tu ph6t tri6n 3,500,000,000 (3.500 000 000

Trich lQp qu! khen

thudng phfc loi (393,126,423) (393,126,423)
Sd du t4i ngiry

3ln2t20t9 348,963,540,000 932,101,220 4,944,329,656 5r3.819.622 355,353,795,499

- Ldi trong
nf,m nay. (29.534 21) 304\ ()q 5?4)1) 7n1',

- :l: lIlCfl qUy OaU

tu phrit tri6n 328, I 06,83 1

- Gi6m kh6c (I)

Sd du 30.06.2020 348,963,540,000 932,107,220 5,272,435,497 (29,348,499,513) 325,819,593,I94



b. Chi ti6t viin ttiu tu'ciia chii s6 hitu.

-V6ng6p ci,r-cdcc6OOng.

COns

c. Cdc giao dlch vd vi5n vt6'i cdc chri s6'hiiu vi ph6n

+ V6n g6p tliu n[m.

+ V6n g6p cui5i nam.

d. C6 phitiu

- 56 luo,ng c6 phi6u ddng hi; phdt hdnh.

- 56 luqng c6 phi6u dd b6n ra c6ng chring.

+ C6 phitiu ph6 th6ng.

-- 56 luqng c6 phi6u dang luuhdnh.

+ C6 phi6u ph6 thOng.

ph6i cd tf'c, chia lg'i nhugn.

* Menh gi6 c6 phi6u dang luu hdnh

e. C6c qui cia doanh nghigp.

- Qu! ddu tu ph6t tri€n.
21 - Dg phdng tIAu tu tiri chinh dii h4n (*)

- C6ng ty TNHH ITV B6n Xe Kh6ch phia Tdy Thdi Binh

Cdne
vII. Thdng tin b6 sung cho c6c kho6n mgc trinh bdy trong Brio c6o k6t qu6

1. Doanh thu bfn hing vir cung c6p dlch vq (Me s6: 0f).
- Doanh thu bb,n hdng.

- Doanh thu cung c6p dich vu.

- Doanh thu kinh doanh b6t ctQng sin

C0ne

2. Gi6 v6n hing b{fi
- Gi6 v6n cria hdng hod dd b6n.

- Gi6 v6n cria dich 4r dd cung c6p.

- Gi6 v6n cria b6t d6ng sin

C6ne

3. Doanh thu tii chinh.

- Ldi ti€n grii, ti€n cho vay.

- Ldi chdnh lp.ch tj'giri

C6ne

4. Chi phi tiri chinh

- Chi phi l6i vay.

- L6 do brin c6 phdn c6ng ry BX trung t6m C6m phd

- Hodn nh|p dU phdng giam gi6 c6c khodn dAu tu
- Dg phdng t6n th6t dAu tu

- L5 ch€nh lQch rj giri

COne

30/06/2020

349,963,540,000

348.963,s40.090

30/06t2020

348,963,540,000

348,963,540,000

30/06t2020

34,996,354

34,996,354

34,996,354

34,996,354

34,896,354

0lt0t/2020

348,963,540,000

348,963.540.000

01t0U2020

349,963,540,000

349,963,540,000

01t01t2020

34,996,354

34,896,354

34,996,354

34,896,354

34,896,354

10.000 d6ng/Cp 10.000 d6ng/Cp

30t06t2020 0U01t2020

5,272,435,497 4,944,329,656

" 30/06/2020 0u0u2020

- (l n,716,478)

hoqt dQng kinh doanh

Don vi tlnh: d6ng ViQt Nam.

Ti. 01/0U2020 Tn.u/Lr/20r9
ddn 30106/202Q d6:n 30/06/2019

9,112,972,944 25,599,407,246

45,900,444,194 g7 
,77 5,960,412

2,695,290,311 3,006,475,436

57,698,707,449 116,370,737.094

Tlt,0r/01/2020 Tn'0l/01/2019
dln 30t06/2020 d6n 30/06t2019

9,579,579,394 24,424,441,165

62,199,531,450 72,963,397,77g

1,999,419,132 2,419,333,990

72,6s7,s29.s66 99.806,178"823

Ti.0rl0r/2020 Tir.q1/01/2019
dln 30/06/2020 d(in 30/06t2019

1,151,060,432 r8,l r 0,005

37,835

1.1s1.098.267 18.110,005

Ti.01/0U2020 Tn.u/01/20r9
A6," IO]OS?OZO d6" 30/06/20t9

6,259,435,639 7,947,411,346

2,332,570,000

(513,887,797)

117,716,478 36.951.016

9,738

6,376,152,116 .9,697.054.303

10



5. Thu nhQp khfc

- Thu thanh ry nhuqng b6n tdi s6n

- C6c khoan kh6c

C0ne 
.

6. Chi phi kh6c

' - Cdc khodn bi phpt chdm nQp

- C6c khoin kh6c

C6ne

7. Chi phi quin lf doanh nghiep

Chi phi nhdn cdng

Chi phi c6ng cp dUng cU

Chi phi kh6u hao TSCE

Thui5, phi 16 phi

Chi phi dich vp mua ngodi

Chi phi bdng ti6n kh6c

COne

8. Chi phi sdn xu6t kinh doanh theo yr6u t5.

- Chi phi nguy6n liQu, vat ligu.

. Chi phi nhdn c6ng.

- Chi phi kh6u hao tdi s6n cO einn.

- Chi phi dich vp mua ngo?ri.

- Chi phi b5ng tiAn khric.

C6ne

9. Chi phi thu6 thu.nhf,p doanh nghiQp hiQn hinh
- T6ng thu nhflp tru6c thu6 thu nhQp doanh nghi€p

- C6c khodn di€u chinh cho thu nhQp chiu thu6

CQng: Chi phi'khdng tluoc trir

+ Chi phi kh6ng c6 h6a dcrn chimg tt hop lQ

+ C6c kho6n phqt do chflm nQp

- T6ng thu nhQp chfu thu6

- Thu nh4p tinh thu6

Thu6 su6t thuri thu nhflp doanh nghiQp

Chi phf thu6 thu nhgp doanh nghiQp hiQn hhnh

Nguli l{p bi6u

Tn'01/01/2020
dln 30/06/2020

279,319,920

70,9'l5,472

349,194,292

Tn'01t01t2020
d6n 30106/2020

49,310,556

17,205,993

66.516.s39

Tn'0u01/2020
d6:n 30106/2020

3,575,559,551

559,434,625

1,439,970,516

146,219,669

t,4't8,210,896

1,979,316,652

9,077,890,909

Tt.01/01/2020
din 30106/2020

I 8,459,499,1 gg

22,932,992,293

18,546,85 1,935

11,664,499,271

3 ,421 ,230,473 3,7 60,943,471

7s,02s.0s2.091 82.238.116.399

Tit'01/01/2020 Tt'01/01/2019
d6n 30106/2020- d6n 30/06/2019

(29,377,095,752) 199,134,131

567,210,046 338,999,430

567,210,046 339,999,430

500,736,997 329.972.852

66,413,049 9,016,579

(28,809,875,106) 528,123,561

(28,809,875,706) 528,123,561

20% 20%

157,126,552 105,624,712

Tltdi Binh, ngdy 18 thring 07 niim 2020.

Tn 01/01/2019
d6n 30/06/2019

129,249,342

rze.?49,342

Tn'01/01/2019
d6n 30/06/2019

9,016,579

33,371,617

42.388.195

Tit'01/01/2019
d6n 30/06/2019

3,956,336,63 g

137,344,115

140,996,410

101,351,957

1,206,394,509

740,927,360

6.783.340.989

tor{n trufrng

fR/
KC

Ph4m Thi Loan

11

25,34X,4qp,647

20,307ffi3,603

18,746,377,620

14,082,341,058

c6ue rv
cd pHAN

HOANGHA

Hi6u
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